
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1159 DEL 30-10-2014

DETERMINAZIONE

N. 203 DEL 30-10-2014
SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

OGGETTO: Accertamenti sanitari per il possesso del porto d'armi da parte di addetti
alla Polizia Municipale. Impegno di spesa, liquidazione e pagamento delle spese
sostenute dai singoli dipendenti.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PRESO ATTO:
della necessità di procedere all'acquisizione a spese dell'Amministrazione, della
certificazione sanitaria di verifica del possesso dei requisiti psico-fisici minimi richiesti,
ai sensi del combinato disposto dal D.M. Sanità 28 aprile 1998 e dal D.M. Interno 4
marzo 1987 n° 145 per il porto delle armi, relativamente al personale del Corpo di
Polizia Municipale assegnatario, quale dotazione in via continuativa, della pistola di
servizio;
che per la maggior parte del personale è già stata acquisita la succitata documentazione;
che il Responsabile dell’U.O.A. Polizia Municipale ha attivato gli atti e le procedure per
acquisire detta certificazione sanitaria di verifica per n. 3 dipendenti appartenenti al
Corpo di Polizia Municipale entrati di recente in servizio presso questa Amministrazione
che hanno anticipato direttamente i costi relativi al suddetto rilascio;

CONSIDERATO che la normativa sopra richiamata stabilisce che il dipendente debba
acquisire un certificato anamnestico del proprio medico di base, secondo lo schema previsto
dal Decreto Ministeriale e con un costo variabile sulla base di appositi tariffari medici;

DATO ATTO che:
le visite si sono svolte presso il competente ufficio dell'Azienda Sanitaria Locale, con
tariffa pari a Euro 55,88 per accertamento, e che la certificazione rilasciata è soggetta a
bollo per € 16,00;



il dettaglio delle somme da rimborsare ai singoli dipendenti è stato trasmesso dall’U.O.A.
Polizia Municipale con nota Prot. n. 49590 del 23/10/2014, agli atti del Servizio personale
e organizzazione;

RITENUTO quindi opportuno assumere il necessario impegno di spesa per il rimborso ai
dipendenti dei costi sostenuti riguardanti le somme pagate per l'acquisizione del certificato
anamnestico dal proprio medico di base, il ticket sanitario ed il costo della marca da bollo, la
cui somma ammonta complessivamente ad € 376,64;

PRESO ATTO che sul bilancio di previsione per l’esercizio 2014, approvato con
deliberazione del Consiglio Comunale n. 27 del 28/03/2014, non esistono ulteriori somme
disponibili per l’impegno suddetto;

CONSIDERATO che l’impegno di spesa assunto per gli accertamenti sanitari ad
assolvimento degli obblighi sulla sorveglianza sanitaria risulta sovradimensionato;

VALUTATO, di poter portare in riduzione l’impegno di spesa n. 7/2014 assunto sul cap.
6210 di una somma pari a € 376,64;

VISTO il D.Lgs. n° 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il decreto del Sindaco n. 33 del 29/9/2014, con il quale il sottoscritto è stato nominato
dirigente del Settore “Risorse Finanziarie e Organizzazione”;

DETERMINA

di rimborsare ai dipendenti che hanno effettuato gli accertamenti sanitari necessari per1.
acquisire la certificazione di verifica del possesso dei requisiti psico-fisici minimi
richiesti, ai sensi del combinato disposto dal D.M. Sanità 28 aprile 1998 e dal D.M.
Interno 4 marzo 1987 n. 145 per il porto delle armi, le somme sostenute per il suddetto
rilascio;

di ridurre l’impegno di spesa n. 7/2014, assunto sul cap. 6210 “Spese per accertamenti2.
sanitari al personale”, per la somma di € 376,64;

di impegnare, per i motivi indicati in premessa, la somma di € 376,64 sul medesimo cap.3.
6210 (P.F. 1.03.02.18.001) del bilancio 2014;

di liquidare e pagare ai dipendenti che hanno effettuato gli accertamenti sanitari per il4.
rilascio del porto d’armi, la somma complessiva di € 376,64 come sotto specificato:

Enrico Calamante - Specialista di Vigilanza - € 121,88 sul cap. PEG 6210,
Francesca Ciapetti - Agente di Polizia Municipale - € 121,88 sul cap. PEG 6210,
Chiara Ciabilli - Agente di Polizia Municipale - € 132,88 sul cap. PEG 6210;

di imputare la spesa di € 376,64 sull’impegno di cui al precedente punto 3);5.

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 203 DEL 30-10-2014 - Reg. Gen. N. 1159 DEL
30-10-2014 – Pag. 2

Comune di Sesto Fiorentino



di dare atto che il responsabile del procedimento è il dott. Fabiano Iacoponi, Responsabile6.
del Servizio “Personale e Organizzazione”.

Sesto Fiorentino, 30-10-2014

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 203 DEL 30-10-2014 - Reg. Gen. N. 1159 DEL
30-10-2014 – Pag. 3

Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Accertamenti sanitari per il possesso del porto d'armi da parte di addetti
alla Polizia Municipale. Impegno di spesa, liquidazione e pagamento delle spese
sostenute dai singoli dipendenti.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2014 / 7

SELEZIONE PUBBLICA PER L'AFFIDAMENTO DELLA
GESTIONE DELLA SORVEGLIANZA SANITARIA DEI
DIPENDENTI. AFFIDAMENTO AL GRUPPO CHEK-UP
MEDICAL CENTER SRL DI AVERSA (CE) - Operazione:
Variazione
Note: riduzione impegno come da determinazione n.
1159 del 30/10/2014

PEG: 6210     PIANO FIN: 1.03.02.18.001,
MISS/PROG: 01.10
Spese per accertamenti sanitari al personale

30/10/2014 -376,64

Impegno
2014 / 5923

Impegno di spesa per accertamenti sanitari per il
possesso del porto d'armi da parte di addetti alla
Polizia Municipale. Impegno di spesa, liquidazione e
pagamento delle spese sostenute dai singoli dipendenti
- Operazione: Inserimento

PEG: 6210     PIANO FIN: 1.03.02.18.001,
MISS/PROG: 01.10
Spese per accertamenti sanitari al personale

30/10/2014 376,64

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 0,00
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 03-11-2014

IL DIRIGENTE  DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 203 DEL 30-10-2014 - Reg. Gen. N. 1159 DEL
30-10-2014 – Pag. 4

Comune di Sesto Fiorentino


